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توصیه های عمران خان به سفیری 
که راهی تهران است 

اگرچه رابطه ریاض و اسلام آباد مسائل و  �
موضوعات متنوعی با خود دارد، اما ایران نیز یکی 
از موضوعاتی است که اغلب بین مقامات سیاسی 
دو کشور در مورد آن سخن گفته می شود. به ویژه 
آنکه پاکستان از رابطه خوبی با ایران برخوردار 
است. هم زمان عربستان با ایران قطع رابطه کرده 
و هنوز این گره بازشدنی به نظر نمی آید. پاکستان 
بعد از نخست وزیری عمران خان، به ویژه در 
ماه های اخیر تلاش های زیادی کرد تا مسئله بین 

ایران و عربستان را حل وفصل کند.
در این هفته وزرای خارجه پاکستان و عربستان 
نیز با یکدیگر دیدار داشتند و این دو مقام بر سر 
حفظ روابط نزدیک طرفین در زمینه تنش در 

روابط ایران و آمریکا توافق کردند.
روزنامه  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
پاکستان تودی، وزارت امور خارجه پاکستان، روز 
شنبه اعلام کرد که عربستان سعودی و پاکستان 
روابط نزدیک را در زمینه رخدادهای اخیر منطقه 
از جمله تنش ها میان ایران و آمریکا و طرح 

موسوم به طرح صلح ترامپ حفظ خواهند کرد.
عایشه فاروقی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
پاکستان، در بیانیه ای اعلام کرد که توافق طرفین 
بر سر حفظ روابط نزدیک در زمینه موارد بیان شده، 
در نتیجه  تماس تلفنی شاه محمود قریشی، وزیر 
امور خارجه پاکستان و فیصل بن فرحان، همتای 

سعودی او حاصل شده است.
در ماه گذشته شاه محمود قریشی نیز سفری 

به ایران داشت.
همچنین عمران خان، نخست وزیر پاکستان، در 
دیدار سفیر جدید این کشور در جمهوری اسلامی 
ایران بر اهمیت روابط برادرانه و تاریخی میان دو 

کشور تأکید کرد.
«رحیم حیات قریشی» که اواخر آذرماه امسال 
به عنوان سفیر جدید پاکستان در ایران معرفی شد، 
این روزها و قبل از عزیمت به تهران دیدارهای 
مختلفی با مقام های عالی رتبه دولت اسلام آباد 

انجام می دهد.
به گزارش ایرنا، قریشی روز یکشنبه در یک پیام 
توییتری از دیدار با نخست وزیر پاکستان خبر داد 
و نوشت: عمران خان بر اهمیت روابط برادرانه 
و دیرینه با ایران که ریشه در فرهنگ، تاریخ و 

مشترکات اجتماعی دارد، تأکید کرد.
سفیر جدید پاکستان در ایران افزود که وی 
متعهد به تلاش جدی برای بالابردن سطح روابط 

و همکاری ها میان ایران و پاکستان است. 
رحیم حیات قریشی در روزهای اخیر در 
اسلام آباد با «عارف علوی»، رئیس جمهوری 
پاکستان دیدار و درخصوص برنامه های آتی خود 
به عنوان سفیر این کشور در ایران بحث و تبادل نظر 

کرد. 
رحیم حیات قریشی که مأموریت خود به عنوان 
سفیر پاکستان در کره جنوبی را به پایان رسانده 
است،  جایگزین خانم «رفعت مسعود»، سفیر 
سابق پاکستان در ایران می شود. وی قرار است  تا 

پنج روز دیگر (۱۴ فوریه) راهی تهران شود.
قریشی در آخرین فعالیت دیپلماتیک خود از 
۲۷ خرداد ۱۳۹۶ به عنوان سفیر پاکستان در کره 

جنوبی خدمت کرده است.
وی سابقه فعالیت به عنوان دیپلمات ارشد 
پاکستان در دفتر نمایندگی دائم این کشور در 
سازمان ملل متحد (نیویورک)، سازمان همکاری 
اسلامی، پاریس، رم و دهلی نو را در کارنامه 
دیپلماتیک خود دارد. رحیم حیات قریشی 
متولد ۱۳۴۸ و دارای مدارک کارشناسی ارشد در 

رشته های روابط بین الملل و حقوق است.
خانم «رفعت مسعود»، سفیر سابق جمهوری 
اسلامی پاکستان در ایران، ۱۳ آبان ماه امسال 
پس از پایان مأموریت دیپلماتیک خود، تهران را 

ترک کرد.
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شرق: معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژي اتمي 
ایران روز گذشته براي شرکت در نشست امنیت هسته اي، 
وارد وین شد. علي اکبر صالحي به عنوان رئیس هیئت 
ایراني در این نشست حضور خواهد یافت و بناست در 
افتتاحیه این اجلاس، سخنراني کند. این نشست از سوی 
آژانس بین المللي انرژي اتمي برگزار مي شود. صالحي 
در رأس هیئتي راهي وین شده  است که بهروز کمالوندي، 
سخنگو و معاون امور بین الملل، حقوقي و مجلس 
سازمان انرژي اتمي را در میان اعضاي خود دارد. پایگاه 
اطلاع رساني دولت، به نقل از دیپلماسي عمومي و 
اطلاع رساني سازمان انرژي اتمي، در باره این نشست 
نوشته  است: در این رویداد، سخنرانان درباره تداوم و 
تقویت تلاش ها در راستاي تقویت امنیت هسته اي به 
اظهارنظر مي پردازند. موضوع امنیت هسته اي در چند 
سال اخیر به طور جدي تري در دستور کار آژانس قرار 
گرفته است. شناسایي، پیشگیري و مقابله با تهدیدات 
خارجي که برای سایت ها و مواد هسته اي حائز اهمیت 
است، از موضوعاتي است که از جنبه هاي مختلف در 
این نشست و نشست هاي مشابه بررسي مي شوند. در 
این میان، حملات سایبري به تأسیسات هسته اي نیز از 
نگراني هایي است که به تازگی در همین چارچوب مرکز 
توجه کشورها و آژانس قرار گرفته و راهکارهاي مقابله با 
آن، در این نشست به بحث و تبادل نظر گذاشته می شود.

صالحي در حاشیه این اجلاس که با حضور تعداد 
درخور  توجهي از وزراي امور خارجه، رؤساي انرژي 
اتمي و مقامات بلندپایه از سراسر جهان برگزار خواهد 
شد، با مقاماتي از دیگر کشورها نیز دیدار و گفت وگو 
خواهد کرد. او در این سفر، با مدیرکل جدید آژانس 
بین المللي انرژي اتمي ملاقات و درباره همکاري هاي 
جمهوري اسلامي ایران و آژانس گفت وگو خواهد کرد. 
دیدار صالحي با رافائل گروسي در حاشیه این نشست، 
اولین دیدار رئیس سازمان انرژي اتمي ایران با رئیس 
آژانس بین المللي انرژي هسته اي خواهد بود. گروسي 
پیش تر با سیدعباس عراقچي، معاون سیاسي وزارت 

امور خارجه ایران، دیدار کرده  بود.
  رئیس تحریمي سازمان تحریم شده

صالحي در حالي راهي وین مي شود که نامش 
به تازگي به فهرست بلندبالاي اشخاص و نهادهاي 
تحریم شده از سوی ایالات متحده اضافه شده  است. 
وزارت خزانه داري آمریکا، پنجشنبه ۱۰ بهمن، نام علي اکبر 
صالحي و سازمان انرژي اتمي ایران را به فهرست 
تحریمي های خود اضافه کرد. برایان هوک، سرپرست 
ویژه امور ایران در وزارت خارجه ایالات متحده، گفته  بود 
علت این امر، آن است که «ایران به طور مداوم به تنش 

هسته اي» دامن مي زند. در اطلاعیه خزانه داري آمریکا 
تأکید شده بود شرکت هاي آمریکایي اجازه هیچ گونه 
همکاري با سازمان انرژي اتمي و رئیس آن (صالحي) 
را ندارند و چنانچه به چنین فعالیت هایي دست بزنند، 
مشمول تحریم خواهند شد. کمالوندي همان زمان در 
واکنش به این تحریم گفت: «آمریکا با خروج از برجام 
و نقض عهدي که صورت داد، به هیچ وجه در جایگاهي 
نیست که بخواهد درباره نحوه اجراي تعهدات ایران 
اظهارنظر کند». وزارت خارجه ایران و چند نفر از 
مقاماتش نیز به این تحریم واکنش نشان دادند؛ اما حالا 
شخص صالحي درست یک ماه پس از اعلام تحریمش، 
بناست در نشست جهاني امنیت هسته اي سخنراني کند.

  تاریخچه نشست امنیت هسته اي
این نشست در صفحه رسمي خود، نشست امسال 
را سومین نشست امنیت هسته اي خوانده  است. در 
برخي رسانه هاي ایران نیز این نشست به عنوان نشستي 
دو سالانه توصیف شده که سابقه آن به سال ۲۰۱۰ 
برمي گردد و پس از آن نیز در سال هاي ۲۰۱۲، ۲۰۱۴ و 

۲۰۱۶ دوره هاي بعدي خود را برگزار کرده  است.
پیشنهاد برگزاري چنین نشستي، در سال ۲۰۰۹ و در 
سخنراني باراک اوباما، رئیس جمهور وقت آمریکا، مطرح 
شد. او در این سخنراني متعهد شد در سال آینده، یعني 
۲۰۱۰، به عنوان بخشي از تلاش ها براي «تضمین امنیتي 
تمامي مواد هسته اي آسیب پذیر در چهار سال»، نشستي 

جهاني در موضوع امنیت هسته اي برگزار کند.
هدف کلي این نشست که در سال ۲۰۱۰ در واشنگتن 
برگزار شد، رسیدگي به تهدید تروریسم هسته اي با 

محدودکردن مواد هسته اي داراي قابلیت استفاده 
تسلیحاتي و نیز ارتقاي همکاري هاي بین المللي با 
هدف جلوگیري از دسترسي بازیگران غیردولتي مانند 
گروه هاي تروریستي و قاچاقچیان، به این نوع مواد عنوان 
شد. موضوعات نظامي، در این نشست مورد بررسي

قرار نگرفت.
نشست سال ۲۰۱۰ با حضور نمایندگان ۴۷ کشور به 
همراه بان کي مون، دبیر کل وقت سازمان ملل متحد، 
یوکیا آمانو، دبیر کل وقت سازمان بین المللي انرژي اتمي 
و نیز نمایندگاني از اتحادیه اروپا برگزار شد. ۳۸ کشور از 
میان ۴۷ کشور شرکت کننده در سطح رئیس حکومت یا 
رئیس دولت در این نشست شرکت کردند تا به بزرگ ترین 
نشست از این نوع به میزباني یک رئیس جمهور ایالات 

متحده از سال ۱۹۴۵ تبدیل شود.
بعد از نشست ۲۰۱۰ در واشنگتن، دو سال بعد و در 
سال ۲۰۱۲، سئول میزبان این نشست شد. کره جنوبي 
در حالي میزبان چنین نشستي شد که در همسایگي 
شمالي خود، یکي از دغدغه هاي اصلي هسته اي جهان 
را دارد. کره  شمالي چند سالي است که به طور جدي 
به سمت گسترش برنامه هسته اي خود و نیز پیگیري 
تسلیحات هسته اي رفته  است. پیونگ یانگ اوایل دولت 
دونالد ترامپ در آمریکا به طور تلویحي ایالات متحده را 
به استفاده از این تسلیحات نیز تهدید کرد و با واکنش 
جدي رئیس جمهور آمریکا، دو کشور داراي تسلیحات 
هسته اي به یک برخورد نظامي نزدیک شدند. بعد از 
آن واشنگتن و پیونگ یانگ به سمت گفت وگو حرکت 
کردند و دیدارهایي تاریخي نیز بین رهبر کره شمالي و 

رئیس جمهور آمریکا شکل گرفت، اما در نهایت این 
مذاکرات به نتیجه اي نرسید و مسئله هسته اي کره 

شمالي، همچنان حل نشده باقي مانده  است.
نشست سئول با حضور ۵۳ کشور و رؤساي سازمان 
ملل، آژانس بین المللي انرژي اتمي، اتحادیه اروپا و 
اینترپل برگزار شد. در سال ۲۰۱۴، لاحه، میزبان دادگاه 
معروف بین المللي، میزبانی این نشست را نیز بر عهده 
گرفت که با حضور همین اعضا برگزار شد. در سال 
۲۰۱۶، بار دیگر واشنگتن محل برگزاري نشست شد. در 
نشست ۲۰۱۶، از میان اعضاي دو دوره قبل تنها روسیه 

شرکت نکرد.
  نخستین حضور ایران

سابقه پیگیري برنامه هسته اي در ایران به دوران 
حکومت پیشین برمي گردد و به  ویژه از اواسط دهه 
اول قرن جاري، هم زمان با شروع ماجراهاي مربوط به 
برنامه هسته اي ایران که با تحریم و مذاکره همراه بود، 
این کشور در میان موضوعات اصلي بحث هاي هسته اي 
جهان بوده  است؛ اما در میان فهرست حاضران چهار 
نشست پیشین، نامي از ایران به چشم نمي خورد تا هیئت 
صالحي اولین نمایندگان ایران در نشست امنیت هسته اي 
باشند. ایران در حالي در سال ۲۰۱۶ غایب این نشست بود 
که سال پیش از آن، توافق هسته اي را با کشورهاي ۵+۱ 
امضا کرده  بود و در سال پایاني دوره دوم باراک اوباما 
و پیش از آغاز مزاحمت هاي دونالد ترامپ که در سال 
۲۰۱۷ بر کرسي کاخ سفید نشست، برنامه اقدام مشترک 
با نام برجام که حاصل این توافق بود، در حال اجرا بود. 
در واقع نشست سال ۲۰۱۴ نیز پس از توافق موقتي برگزار 

مي شد که در سال ۲۰۱۳ امضا شده بود.
در سال ۲۰۱۰ و در حاشیه اولین نشست بود که ایالات 
متحده و چین در جلسه اي بر سر تحریم ایران توافق 
کردند. محمود احمدي نژاد، رئیس جمهور وقت ایران، 
این نشست را محکوم کرد. ایران همچنین اعلام کرد با 
توجه به غیبتش در این نشست، به هیچ کدام از توافقات 
انجام شده در آن متعهد نیست. ایران در سال ۲۰۱۰، 
نشست خود را با موضوع خلع و منع تسلیحات هسته اي 
در تهران برگزار کرد. براي حضور در این اجلاس، از ۶۰ 
کشور دعوت به عمل آمد اما فقط ۳۵ کشور به این 
دعوت پاسخ مثبت دادند و ۲۴ کشور از این میان در 
سطح وزیر خارجه یا معاون وزیر شرکت کردند. برخي 
سازمان هاي غیردولتي از جمله اتحادیه عرب و سازمان 
همکاري هاي اسلامي نیز در این نشست نماینده داشتند. 
ایران اعلام کرده  بود ایالات متحده نیز در این نشست 
نماینده خواهد داشت اما وزارت خارجه آمریکا، حضور 

یا دعوت مقامي از این کشور در این نشست را رد کرد.

براي شرکت در نشست امنیت هسته اي

صالحي به وین رفت

A
P 

س:
عک

میشل عون:
لبنان نمی خواهد قربانی درگیری 

میان ایران و آمریکا شود
ایلنا: به گزارش شینهوا، میشل عون، رئیس جمهور  �

لبنان، تأکید کرد که بیروت نمی خواهد قربانی درگیری 
بین ایالات متحده و ایران شود. او در ادامه گفت: همه 
معتقدند که حزب االله ممکن است در هر درگیری 
احتمالی بین ایالات متحده و ایران دخالت کند، اما 
من می توانم تضمین دهم که حزب االله به قطع نامه 
۱۷۰۱ شورای امنیت سازمان ملل احترام خواهد 
گذاشت. عون گفت: حزب االله وزیران و اعضای خود 
را در پارلمان لبنان دارد، اما این به آن معنا نیست 
که حاکمیت لبنان ازسوی حزب سیاسی شیعه نقض 
شده است. عون همچنین خاطرنشان کرد که وجود 
حزب االله برای لبنان ضروری بوده است، زیرا موفق شد 

به حضور اسرائیل در جنوب لبنان پایان دهد.

کشتی جنگی هلندی تا  اواسط ژوئن 
در خلیج  فارس می ماند

ایلنا: پایگاه اینترنتی وزارت دفاع هلند اعلام کرد  �
با توجه به اهمیت حفظ امنیت در خلیج  فارس و 
اتفاقاتی که در این منطقه رخ داده است، کشتی جنگی 
هلند برای پیوستن به ائتلاف دریایی اروپایی به خلیج  
فارس اعزام شده است و تا اواسط ژوئن در منطقه 
باقی خواهد ماند. در بیانیه ای که وزارت دفاع هلند 
منتشر کرده آمده است که فرانسه، بلژیک، دانمارک، 
آلمان، ایتالیا، یونان و پرتغال در این مأموریت حضور 
دارند و هدف این مأموریت مقابله با بروز سوانح 

دریایی در خلیج  فارس است.

وزیر جنگ اسرائیل:
هدف ما اخراج ایران از سوریه است

ایلنا: به گزارش تایمز آو اسرائیل، وزیر جنگ  �
اسرائیل، مدعی شد: هدف ما اخراج نیروهای تهران از 
سوریه در یک سال و تبدیل سوریه به ویتنام ایران است. 
او مدعی شد: ایران مسئول ۷۰ درصد از مشکلات 
امنیتی اسرائیل، از طریق آموزش و تأمین بودجه 
گروه های تروریستی مانند حماس و جهاد اسلامی 
فلسطین در غزه و حزب االله لبنان است. ما فرزندان 
خود را در غزه ازطریق ایران از دست می دهیم. چه 
کسی امنیت دارد؟ بنت گفت: در حال تغییر روند برای 
آسیب رساندن به ایران هستیم. من لزوما درباره جنگ 
تمام عیار حرف نمی زنم. این جنگ بیشتر شبیه جنگ 
سرد در میان دو قدرت منطقه ای اسرائیل و ایران است. 
ما در سوریه بر ایران برتری داریم! این مکان بدی برای 
ایران است؛ هر چه علیه ما انجام دهند ما واکنش نشان 
می دهیم. رسانه های خارجی این هفته گزارش دادند 
که چندین سوری و ایرانی کشته شده اند و ما آن را 

بیشتر خواهیم کرد تا سوریه ویتنام آنها شود.

محتوای طرح معامله قرن 
نابودی فلسطین است

ایرنا: دستیار وزیر و مدیر کل خاورمیانه وزارت امور  �
خارجه، در نشست جهان اسلام و معامله قرن که در 
شورای راهبردی روابط خارجی برگزار شد، تصریح 
کرد: قطع نامه های متعددی در سازمان ملل تصویب 
شده است که همه آنها نادیده گرفته شده است. 
اصل برابری دولت ها در حقوق بین المللی هم نادیده 
گرفته شده است. دهقانی گفت:هدف آنها ارتباط گیری 
فلسطین با دنیای خارج نیست، بلکه هدف آنها این 
است که فلسطینی ها را برای همیشه به اردن بفرستند. 

محتوای طرح معامله قرن نابودی فلسطین است.

مدیریت بحران ۶  ماه قبل
 از  کودتای ۲۸ مرداد

...و همان طور که با شرکت در مجالس سوگواری و 
همچنین با تعطیل جلسه علنی مجلس شورای ملی 
تأثر و شرکت کامل خود را در این واقعه تأسف انگیز 
ظاهر کرده اند، بدیهی است در تأمین وسایل آسایش 
بازماندگان و همچنین ترمیم و تعمیر مجدد قصبه 
طرود که باید از نو ساخته و برای آیندگان باقی 
گذاشته شود (صحیح است) مجلس شورای ملی 
کمال علاقه مندی را دارد و در این قسمت اقدام 
فوری و مؤثر دولت را خواهان است. حالا نطق های 
قبل از دستور شروع می شود... قنات آبادی (مخالف 
دولت): بنابراین از دولت می خواهند که مسکن هایی 
که برای آنها قرار است بنا بشود، در همان محل بنا 
شود؛ چون آنها به آنجا علاقه دارند، آنجا را وطن 
خودشان می دانند. آنجا زراعت دارند، قنات دارند و 
به وسیله بنده خواسته اند که راجع به این مطلب 
یعنی کوچ دادن اینها از آن منطقه به منطقه دیگر 
اساسا دولت و مؤسسات خیره ذهن خودشان را 
مشغول نکنند؛ بنابراین اول کاری که باید دولت و 
سایر مؤسسات خیریه از محل این اعاناتی که داده 
می شود، بکنند، این است که از برای اینها تهیه مسکن 
بکنند (فرزانه: اینها را تمرکز بدهند) (نبوی: مردم 
متمرکزند) (فرزانه: عرض کردم این اعانات را تمرکز 
بدهند) حق با جناب عالی است. حق این  است که در 
شیر و خورشید سرخ متمرکز شود و اینها با سابقه ای 
که دارند، عمل بکنند و اصلا این طور که یک دسته ای 

یک جا و یک دسته ای یک جا باشد، صحیح نیست».
* استاد پژوهشگاه بین المللي زلزله شناسي و مهندسي زلزله

شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند در نظر دارد به استناد قانون برگزاری مناقصات انجام خدمات ذیل را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای به پیمانکار واجد شرایط 
واگذار نماید.

۱(موضوع مناقصه:
الف) شرح مختصر کار:

ب) شرایط متقاضی 
۱- داشتن شخصیت حقوقی، شماره اقتصادی و شناسه ملی.   ۲- داشتن امکانات، توانایی مالی،  نیروی انسانی، تجربه کافی، سوابق کار مفید و مرتبط با موضوع مناقصه و گواهی حسن انجام 

کار از کارفرمایان قبلی.  ۳- داشتن گواهی نامه تایید صلاحیت ایمنی ویژه پیمانکاران و دارا بودن مجوزهای لازم جهت انجام موضوع مناقصه فوق الاشاره.
۴- توان ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (درصورت قرار گرفتن در فهرست کوتاه این شرکت) و همچنین توان ارائه تضمین انجام تعهدات مطابق آیین نامه تضمین هیئت محترم وزیران 
(درصورت برنده شدن).  ۵- داشتن صورتهای مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا اعضاء جامعه حسابداران رسمی مطابق با ماده ۲ آیین نامه راهکارهای افزایش ضمانت اجرایی و 
تقویت حسابرسی (در صورت برنده شدن در مناقصه، مربوط به سال قبل از انعقاد قرارداد به تشخیص کارفرما).    ۶- بودجه برآوردی انجام موضوع مناقصه معادل ۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ (سیصد 

میلیارد) ریال می باشد.

۲( نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند واقع در استان مرکزی اراک ـ کیلومتر ۲۰ جاده بروجرد
۳( مهلت، محل دریافت و تحویل فرمهای استعلام ارزیابی کیفی:  متقاضیانی که دارای شرایط اولیه مندرج در (بند ب) ماده یک بوده و متقاضی شرکت در مناقصه فوق الذکر می باشند، 
می توانند به مدت ۵ روز کاری پس از انتشار نوبت دوم آگهی (سه روز پس از درج آگهی نوبت اول چاپ می شود) طی ساعات اداری از ساعت ۷ صبح لغایت ۱۵:۳۰ عصر ضمن ارسال تقاضای 
اعلام آمادگی جهت و مناقصه، فرمهای استعلام ارزیابی کیفی را از طریق پایگاه اینترنتی این شرکت به آدرس WWW.IKORC.ir دریافت و پس از تکمیل فرمها، به همراه رزومه کاری در قالب 
لوح فشرده (سی دی) حداکثر تا دو  هفته پس از آخرین مهلت ارسال تقاضا به نشانی اراک ـ کیلومتر ۲۰ جاده بروجرد ـ سه راهی شازند ـ شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند ـ ساختمان 

مرکزی ـ  طبقه دوم ـ امور حقوقی و  پیمانها ـ اتاق ۲۳۲ تحویل نمایند. ضمنا تلفکس شماره ۳۳۶۷۳۷۰۱- ۰۸۶ و تلفن شماره ۳۳۴۹۱۰۹۹-۰۸۶ آماده پاسخگویی می باشد.    

۴) محل، زمان  و مهلت تحویل  اسناد و مدارک متقاضیان: مهلت تحویل اسناد و مدارک متقاضیان (رزومه کاری) در قالب لوح فشرده (سی دی) حداکثر تا دو هفته پس از آخرین مهلت ارسال 
تقاضای اعلام آمادگی می باشد. ضمنا محل تحویل مدارک درخواستی مورد نظر، امور حقوقی و پیمانهای شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند به نشانی مندرج در ماده «۳» می باشد. 
بدیهی است به مدارک ارسالی بعد از مهلت مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد. ضمنا این شرکت حق و اختیار تام و تمام قبول یا رد هر یک یا کلیه پیشنهادهای رسیده را در چهارچوب قوانین و 
مقررات مربوطه دارا می باشد و دادن پیشنهاد و ارائه اسناد و مدارک هیچگونه حقی برای متقاضیان ایجاد نمی کند. لازم به ذکر است دستگاه مناقصه گزار حداقل تا یک ماه پس از وصول اسناد 

ارزیابی کیفی نسبت به اعلام اسامی واجدین شرایط اقدام خواهد نمود.
 WWW.IKORC.ir                       WWW.SHANA.IR :آدرس اینترنتی

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار )ریال(مدت زمان انجام کارموضوع مناقصه شماره مناقصه
۷/۹۶۸/۰۰۰/۰۰۰یکسال شمسیطراحی، خرید، نصب و راه اندازی سیستم اندازه گیری ارتفاع مخازن از نوع رادار۹۸/۴۰

شماره مجوز:۷۱۳۶- ۱۳۹۸        

سفیر روسیه در ایران، در مصاحبه ای بر اهمیت رابطه 
مسکو- تهران تأکید کرده است. او از همکاری مسکو با 
تهران گفته و اینکه رابطه دو کشور راهبردی است. این 

گفت وگو توسط خبرنگار ایلنا انجام شده است.  

  در فضای فعلی که تحریم های ایران همچنان  �
ادامه دارد، انتقادهایی به روابط روسیه با ایران به 
گوش می رسد. برخی معتقدند که سطح این روابط 
آن گونه که مقام های روسیه می گویند، نیست. برای 
مخاطبان ما بگویید که روابط روسیه و ایران دقیقا 

در چه سطحی است؟
جاگاریان: آقای پوتین اخیرا استوارنامه آقای کاظم 
جلالی، سفیر جدید ایران در روسیه را تحویل گرفتند و 
در آنجا سخنان کوتاهی را ارائه دادند. مضمون سخنان 
ایشان این بود که روابط با ایران برای مسکو بسیار مهم 
است. آنچه مربوط به مسائل دوجانبه می شود، شامل 
مسائل فرهنگی،  سیاسی، اقتصادی، نظامی و حتی 
امنیتی است. ... در مورد مسائل اقتصادی، همان طور 
که شما هم به درستی اشاره کردید، ما برخی اوقات 
با مشکلاتی روبه رو هستیم. در این میان کانال ارتباطی 
میان آقای اردکانیان به عنوان طرف ایرانی کمیسیون 
مشترک با آقای الکساندر نواک برقرار است و مرتبا با هم 
تماس دارند و مشکلات را بین خودشان حل می کنند. 
قرار بر این است که به زودی کمیسیون مشترک به 
میزبانی روسیه برگزار شود، اما تاریخ آن همچنان 
نهایی نشده است. در رابطه با مباحث اقتصادی و 
پروژه ها، اخیرا در سفری که رئیس دومای روسیه به 
ایران داشتند و در دیدارشان با آقای لاریجانی مسائل 
زیادی از جمله نیروگاه بوشهر ۲ و ۳ و سایر مسائل به 
بحث و گفت وگو گذاشته شد و تلاش ما بر این است 
که مشکلات را حل وفصل کنیم. من نمی خواهم وارد 
جزئیات شوم، اما باید توجه داشته باشید که در سوریه 
خون سربازان روس و ایرانی با هم ریخته شده است و 
به همین دلیل من روابط دو کشور را راهبردی می دانم.

 موضع روسیه در مورد مکانیسم ماشه چیست؟ �
ما بارها نظرمان را در مورد این موضوع به طرف 
ایرانی و حتی آقای عراقچی اعلام کرده ایم. آقای 
ریابکوف با سفیر ایران دیدار داشتند و به ایشان هم 
اعلام کرده اند. در ۲۲ ژانویه آقای عراقچی در شهر 
بروکسل جلسه پنج جانبه داشتند و روسیه و چین، 
به علاوه سه کشور اروپایی در آنجا حضور داشتند 
و در جریان تمام مواضع هستند. ما بالاترین سطح 
تلاش های خودمان را به کار گرفته ایم تا برجام حفظ 

شود.
 چرا روسیه بیش از این اروپایی ها را در مورد  �

مکانیسم ماشه متقاعد نمی کند؟

ما واقعا تا آنجایی که توانسته ایم این کار را کرده ایم 
و ادامه خواهیم داد. حتی چین هم این موضوع را بارها 
به اروپا گوشزد کرده است؛ اما مشکل ما چیز دیگری 
است. اروپا از یک سو می گوید طرفدار برجام هستیم، 
ولی در عمل کلا منفعل هستند؛ به عنوان مثال آنها 
می گویند که سرنوشت اینستکس چه شد؟ از نظر ما 
اینستکس فقط به یک شوخی تبدیل شد! یک سال ونیم 
از این موضوع گذشته، اما هیچ خروجی ای از آن 

حاصل نشده است.
 آیا مسکو طرحی را به ایران همانند اینستکس  �

ارائه داده است یا حداقل جایگزینی برای آن در 
دست دارد؟

زمانی که اینستکس مطرح شد، ما اعلام آمادگی و 
همکاری خود را به سمع و نظر اروپایی ها رساندیم، اما 
ما کانال های خودمان را با ایران داریم و از ارز ملی دو 
طرف استفاده می کنیم و نیازی به دلار نداریم. تا جایی 
که آقای پوتین گفتند، ما از دلار فرار نکردیم، بلکه دلار 

از ما فرار کرد!
 آقای سفیر، با توجه به عدم عضویت ایران در  �

FATF چه محدودیتی میان ایران و روسیه اتفاق 
می افتد؟

ما علاقه مند هستیم که ایران FATF را بپذیرد وگرنه 
مشکلاتی در این میان ایجاد می شود. روسیه به عنوان 
یک کشور دوست به طور کتبی و البته مفصل، نظر 
خودش را به ایران اعلام کرده، اما تصمیم گیرنده نهایی 

تهران است؛ چراکه این یک بحث داخلی است.
 پس از ترور سردار سلیمانی در عراق، بسیاری  �

معتقدند که منازعه و تنش میان تهران و واشنگتن 
در منطقه وارد فاز جدیدی شده است؛ چراکه 
دو طرف منافعی در منطقه دارند که از آن کوتاه 
نمی آیند. نظر روسیه در مورد ترور چه بود؟ اساسا 
تبعات این وضعیت را چگونه ارزیابی می کنید و 

روسیه چه موضعی در این مورد دارد؟
ما همان روز اول، ترور سردار سلیمانی را محکوم 
کردیم و اقدام آمریکا را نقض حاکمیت عراق می دانیم. 
در سطوح مختلف تسلیت خودمان را به مردم و 
مقام های ایران ارسال کردیم؛ چراکه جایگاه آقای 
سلیمانی، به خصوص در عراق بسیار مهم و کلیدی 
بود. به هرترتیب از این واقعه خیلی متأسف هستیم 
و تکرار می کنم که اقدام آمریکا کاملا محکوم است؛ 
هرچند ترامپ اخیرا در نطق سالانه اش این اقدام 
را قانونی دانست و از آن تمجید کرد. در مورد پیامد 
این مسئله در سطح منطقه هم معتقدم که خروجی 
آن مثبت نخواهد بود. فدراسیون روسیه از آمریکا و 
ایران درخواست می کند که آرامش خودشان را حفظ 
کنند و بیشتر از خودشان خویشتن داری به خرج دهند. 

مشکلات را باید از راه گفت وگو حل وفصل کرد و نباید 
به زور متوسل شد.

 روسیه برای کمک به فروش نفت ایران اعلام  �
آمادگی کرده بود. این موضوع چقدر جدی است؟

این بحث دارای پیچیدگی های زیادی است. ما 
خودمان هم صادرکننده نفت هستیم. بنابراین هنوز 

ابهام هایی در این موضوع وجود دارد.
 یعنی هنوز هیچ چیز مشخص نیست؟ �

مایل نیستم در این مورد چیزی بگویم؛ محرمانه 
است!
 فاز دوم نیروگاه بوشهر در چه وضعیتی قرار  �

دارد؟
بنده افتخار داشتم که ۱۰ نوامبر ۲۰۱۹ در نیروگاه 
بوشهر حضور داشته باشم و در آنجا جناب آقای 
صالحی هم حضور داشتند. تمام کارها در حال پیگیری 
است و روسیه لازم نمی داند در این موضوع از آمریکا 

اجازه بگیرد.
 اخباری مبنی بر نیاز و خرید گندم روسیه توسط  �

ایران منتشر شده است. چه میزان خریداری خواهد 

شد؟ نحوه پرداخت به صورت تهاتری خواهد بود یا 
ارز پرداخت می شود؟

ایران در مورد خرید گندم، اعلام آمادگی کرده است 
و در حال مذاکره هستیم؛ اما مشکل اصلی بحث تأمین 

مالی است.
 خیلی ها انتقاد می کنند که چرا مسکو، ایران را  �

در صادرات گاز سهیم نمی کند؛ به عنوان مثال در 
مورد پروژه تُرک استریم این موضوع را بارها مطرح 
کرده اند، ولی پاسخی از جانب مسکو داده نشده 

است. دلیلش چیست؟
پروژه ترک استریم فقط برای ترکیه نبود، بلکه 
کشورهای اروپای غربی و حتی بلغارستان را هم 
دربر می گیرد. قرار بر این بود تا خط لوله مذکور به 
بلغارستان هم برود، اما بعدها آمریکا آن را ممنوع 
کرد و دولت بلغارستان را تحت فشار گذاشت و پروژه 
نورداستریم و ترک استریم را هم تحریم کرد. این کار 
ترکیه را به هاب انرژیِ کشورهای اروپایی تبدیل می کند. 
در مورد ایران مشکل اصلی این است که ما مرز مشترک 
در این میان نداریم و این امر کار را برای ما ناممکن کرد.

 سفیر  روسیه در ایران:
خون سربازان روس و ایرانى در سوریه با هم ریخته شده است


